
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
03.09. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
126-ор-св 

 
Про прийняття до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Запорізької області окремого індивідуально визначеного майна з 
комунальної власності Вільнянської міської територіальної громади 
 

 

Керуючись Законами України «Про передачу об’єктів права державної та 

комунальної власності», «Про правовий режим воєнного стану», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Указами Президента України від 24 лютого 2022 

року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24 

лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

постановою Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення 

Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької 

обласної військової адміністрації повноважень, передбачених частиною 

третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану»,  рішенням Запорізької обласної ради від 

31.03.2005 № 18 «Про Порядок передачі об'єктів права спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області до комунальної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст або до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст районів та навпаки» (із змінами та 

доповненнями), розпорядженням голови обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 03.04.2024  № 175 «Про деякі 

питання здійснення повноважень Запорізької обласної ради на період дії 

воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після його припинення чи 

скасування», враховуючи рішення Вільнянської міської ради Запорізької 

області  від 10.04.2025 № 56 «Про клопотання перед Запорізькою обласною 

військовою адміністрацією щодо безоплатного прийняття із комунальної 

власності Вільнянської міської територіальної громади до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області окремо визначеного 

майна» (зі змінами),  розпорядження голови обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 23.06.2025 № 95-ор-св «Про 

надання згоди на прийняття окремого індивідуально визначеного майна з 

комунальної власності Вільнянської міської територіальної громади до спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області», рішення 

 



 2 

Вільнянської міської ради Запорізької області від 07.08.2025 № 4 «Про 

передачу з комунальної власності Вільнянської міської територіальної громади  

до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької 

області окремого індивідуально визначеного майна (водопровідних мереж та 

споруд)», лист комунального підприємства «Облводоканал» Запорізької 

обласної ради від 28.05.2025 № 12/699, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

1. Прийняти з комунальної власності Вільнянської міської територіальної 

громади до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Запорізької області окреме індивідуально визначене майно, яке обліковується 

на балансі виконавчого комітету Вільнянської міської ради,  згідно з додатком 

до цього розпорядження. 

 

2. Закріпити на праві господарського відання за комунальним 

підприємством «Облводоканал» Запорізької обласної ради окреме 

індивідуально визначене майно, зазначене у додатку до  цього розпорядження. 

 

3. Виконавчий апарат Запорізької обласної ради здійснити передбачені 

чинним законодавством заходи щодо прийняття у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області окремого 

індивідуально визначеного майна, зазначеного у додатку до  цього 

розпорядження. 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження  залишити за мною. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                         Іван ФЕДОРОВ 
 


